

تهران پس از آغاز محاصره دریایی از سوی آمریکا اعلام کرد دیگر تعهدی برای اجرای تفاهم احساس نمی کند

ضربه نهایی واشنگتن به تفاهم اسلام آباد

گزارش

گروه دیپلماسی

در حالی که روند تحولات میدانی و سیاسی در روابط تهران و واشنگتن با سرعتی بی سابقه در حال عبور از مرز تنش های متعارف است، برداشت مقام های کشور از اقدامات اخیر ایالات متحده مبتنی بر این واقعیت است که نمی توان رفتار ایالات متحده را صرفاً نقض تعهدات تفاهم مشترک توصیف کرد؛ چه آمریکا با زیر پا گذاشتن مهم ترین مفاد تفاهمش با ایران در عمل آن را از حیز انقاع خارج کرده و مسیر تقابل مستقیم را برگزیده است. در چنین فضایی حملات نظامی آمریکا از اواخر هفته گذشته به بهانه هدف قرار گرفتن یک نفتکش در تنگه هرمز که با حمله به اهداف نظامی در جنوب ایران و سپس صدور فرمان بازگشت محاصره دریایی همراه شد، بخشی از راهبرد شکست خورده گذشته را تشکیل می دهد.

در مقابل، تهران نیز با اعلام آمادگی برای تحمیل هزینه ای بی سابقه به هرگونه اقدام تجاوزگانه آمریکا، بر این نکته تأکید کرده است که هرگونه ماجراجویی بزرگ نظامی با پاسخی متناسب و فراتر از محاسبات واشنگتن همراه خواهد شد.

سرنوشت عملی تفاهمنامه

به این ترتیب با افزایش دوباره تنش ها، اختلاف بر سر سرنوشت یادداشت تفاهم اسلام آباد وارد مرحله تازه ای شده است. مقام های کشورمان معتقدند اقدامات اخیر آمریکا دیگر به معنای نقض برخی تعهدات این تفاهم نیست که اساس حقوقی و اجرایی آن به طور کامل از میان برده است. آن همین دلیل، دو مقام ارشد کشورمان

یکی در تهران و دیگری در سازمان ملل از پایان عملی این تفاهم گفته و مسئولیت آن را متوجه واشنگتن دانسته اند. کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و امور بین الملل وزارت خارجه سه شنبه شب در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به ازسرگیری عملیات نظامی آمریکا علیه ایران، این اقدام را مهم ترین دلیل فروپاشی تفاهم اسلام آباد توصیف کرد. به گفته او حتی اگر آمریکا سایر تعهدات خود را نیز اجرایی کرد، صرف آغاز دوباره حملات نظامی برای آنکه کل چارچوب توافق از بین برود، کافی بود؛ زیرا مهم ترین پایه این تفاهم خودداری از اقدام نظامی و ایجاد فضای لازم برای پیشبرد تعهدات متقابل بود. غریب آبادی در ادامه تأکید کرد که اکنون دیگر بحث بر سر اجرای بندهای مختلف تفاهم موضوعیت ندارد؛ زیرا از نگاه ایران، واشنگتن تمامی تعهدات خود را کنار گذاشته و همزمان اقدامات نظامی و تجاوزگانه را از سر گرفته است. او افزود

که «در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران هیچ تعهدی را احساس نمی کند؛ زیرا اساساً دیگر تفاهمی وجود ندارد که بتوان درباره اجرای تعهدات آن سخن گفت.»

واشنگتن به عنوان متجاوز نه قربانی

همزمان با این موضع گیری، پرونده تجاوز نظامی آمریکا بار دیگر به شورای امنیت سازمان ملل کشیده شد. امیرسعید ابروئی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه ای رسمی به شورای امنیت، آمریکا را به کارشکنی هدفمند در اجرای تفاهم اسلام آباد متهم کرد. این نامه پس از حمله نظامی آمریکای به یک کارخانه تولید آب معدنی در استان ایلام ارسال شد که در آن تصریح شد که واشنگتن به عنوان «متجاوز، نه قربانی» مطرح است. ابروئی همچنین نماینده آمریکا در شورای امنیت را متهم کرد که از تریبون این شورا برای طرح ادعاهای سیاسی و



امیرسعید ابروئی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه ای رسمی به شورای امنیت، آمریکا را به کارشکنی هدفمند در اجرای تفاهم اسلام آباد متهم کرد. این حمله نظامی

آمریکای به یک کارخانه تولید آب معدنی در استان ایلام ارسال شد که در آن تصریح شد که واشنگتن به عنوان «متجاوز، نه قربانی» مطرح است

یادداشت



فرزین قریشی

استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران

آمریکا از دور تازه فشار و تجاوز نظامی علیه ایران چه می خواهد؟ آیا واشنگتن در پی کشاندن بحران به یک جنگ همه جانبه است یا می کوشد با فشار محدود، دست بالا را در مذاکرات آتی به دست آورد؟ و اگر اسرائیل نیز وارد صحنه شود، آیا می تواند الگوی جنگ ۴۰ روزه را تکرار کند؟ پاسخ به این پرسش ها برای فهم مسیر بحران کنونی و آینده امنیت خلیج فارس، اهمیت اساسی دارد.

به نظر می رسد هدف اصلی آمریکا در این مقطع، نه صرفاً آغاز یک درگیری تازه، بلکه برهم زدن موازنه ای است که در فرآیند جنگ ۴۰ روزه شکل گرفت. ایران در آن دوره توانست با تکیه بر قدرت آفندی، پشتیبانی اجتماعی و موقعیت ژئوپلیتیک خود و بویژه اهرم تنگه هرمز، هزینه ادامه جنگ را برای آمریکا و متحدانش بالا ببرد و در نتیجه، نوعی موازنه بازدارنده جدید را بر بحران تحمیل کند. همین موازنه بود که واشنگتن را ناچار کرد از برخی اهداف اولیه خود عقب بنشیند و به سمت تفاهم اسلام آباد حرکت کند. از این منظر، حملات و تهدیدهای اخیر را باید تلاشی برای آزمون میزان پایداری این موازنه دانست؛ تلاشی برای سنجش اینکه آیا ایران همچنان قادر است از اهرم های راهبردی خود برای تحمیل هزینه به طرف مقابل استفاده کند یا نه.

در کنار این هدف راهبردی، بُعد حیثیتی ماجرا نیز نباید نادیده گرفته شود. آمریکا و شخص ترامپ از آغاز این دور از تنش ها با موجی از انتقادهای داخلی و خارجی روبه رو

رویای واشنگتن؛ تغییر موازنه پس از جنگ

عمل کند که هر حمله ای با هزینه متقابل همراه باشد، دامنه این گونه اقدامات نیز کاهش خواهد یافت. در نتیجه، حتی در صورت ورود اسرائیل به صحنه، محتمل تر آن است که با حملات کوتاه مدت و حساب شده روبه رو شویم، نه با تکرار الگوی جنگ ۴۰ روزه.

با توجه به مراتب فوق الذکر، چشم انداز کلی تنش ها را باید ناپایدار، اما قابل مدیریت دانست. در کوتاه مدت، ادامه تهدیدها، عملیات نمایشی و فشار سیاسی محتمل است؛ اما در میان مدت، اگر واشنگتن دریابد که این اقدامات نه عزم و توانایی ایران را در هم شکسته و نه کنترل تنگه هرمز را از دست تهران خارج کرده، ناچار به عقب نشینی نسبی خواهد شد. در آن صورت، ترامپ احتمالاً با چند موضع گیری رسانه ای و حفظ ظاهر، دوباره به مسیر گفت و گو بازمی گردد. آینده بحران را از این رو باید نه در مسیر جنگ همه جانبه، بلکه در رفت و برگشت میان فشار، آزمون، عقب نشینی تاکتیکی و بازگشت تدریجی به مذاکره دید.

در مجموع آمریکا امروز بیش از هر چیز در حال آزمایش ظرفیت ایران برای حفظ موازنه جدید است؛ برای حفظ موازنه جدید است؛ موازنه ای که همین سیاست دشمن می تواند به سرعت بحران را به سطحی وسیع تر سوق دهد.

موازنه حفظ شود، واشنگتن ناگزیر از پذیرش واقعیت های تازه خواهد شد؛ و واقعیت هایی که نشان می دهد امنیت خلیج فارس را نمی توان بدون در نظر گرفتن نقش ایران و اهرم های آن تعریف کرد. از همین رو، مسأله اصلی دیگر فقط این نیست که آمریکا چه می خواهد، بلکه این است که تا چه اندازه حاضر است هزینه تغییر موازنه را بپردازد که ایران با تکیه بر موقعیت خود ایجاد کرده است.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت تولید رنگ سایپا در نظر دارد موارد مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید. متقاضیان جهت اطلاع بیشتر به آدرس وب سایت شرکت به نشانی www.kswco.com مراجعه فرمایید. ۱- تأمین و خرید ۱۱۶۰ دست تی شرت و تعداد ۶۶۰ دست شلوار کارگری جهت سایت تهران و خرمشهر. ۲- تأمین و خرید ۶۷۰ جفت کفش ایمنی جهت سایت تهران و خرمشهر

آگهی تجدید مناقصه ۱۱۵۴/۵۵/ق

- شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد مجدداً از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط " خرید یک ست پوسته کمپرسور اسکرو ساخت داخل مربوط به گاز سیل واحدهای اصلی" در محل کارخانه سیرجان اقدام نماید.

- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.gisdco.com بخش مزایده ها و مناقصه ها مراجعه نمایند.

نشانی محل تحویل مدارک:

۱- دفتر کارخانه به آدرس، کرمان، سیرجان، کیلومتر ۵ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، دبیرخانه کمپسیون معاملات، تلفن ۳۱۳۹۴۷۶-۰۳۴۰.

۲- دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۲۲، کد پستی ۱۵۱۶۶۴۱۱-تلفن: ۰۲۱۸۱۹۷۶۷۰۴-۸۲۸۱۹۴۹۳-نمابر:

۳- مناقصه حاضر به صورت یک مرحله ای بوده، لذا مناقصه گران می بایست پاکت "الف"، "ب" و "ج" را شامل ضمانت نامه، پیشنهاد فنی و مالی در زمان و محل مقرر تحویل نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۰۳۴۳۳۱۲۹۴۰۷۶ و یا شماره تلفن ۰۲۱۳۱۷۸۷۰۴۷ بنام آقای حیدری نسب در روزهای شنبه ای چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

- بازدید از سایت محل پروژه الزامی نمی باشد اما در صورت تمایل به بازدید جهت هماهنگی با آقای حیدری نسب با شماره فوق تماس حاصل فرمایید. همچنین پاسخ سوالات فنی مناقصه گران که از طریق فرم TCL موجود در اسناد فنی منضم به آدرس ایمیل a.heidari@gisdco.ir ارسال شده، در سایت بارگذاری خواهد شد.

- آخرین مهلت ارسال مدارک: ۱۳/۰۵/۱۴۰۵

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
GOLDIRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
دبیرخانه کمپسیون معاملات

با مدیریت مصرف، برق پایدار را برای همه حفظ کنیم

مشترکین گرامی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

روزهای پیش رو با افزایش محسوس دمای هوا همراه خواهد بود و به تبع آن، استفاده گسترده از وسایل سرمایشی، مصرف برق را به بالاترین میزان خود در فصل تابستان می رساند. در این شرایط، پایداری شبکه برق بیش از هر زمان دیگری به همراهی و مشارکت مسؤولانه همه مشترکان وابسته است. صنعت برق اصفهان با تلاش شبانه روزی کارکنان، کارشناسان و نیروهای عملیاتی، تمام ظرفیت خود را برای تأمین برق مطمئن و پایدار به کار گرفته است. اما عبور موفق از روزهای گرم تابستان بدون همکاری مردم امکان پذیر نخواهد بود. تجربه سال های گذشته نشان داده است که کاهش حتی مقدار اندکی از مصرف برق در هر خانه، واحد تجاری یا اداری، در مجموع تأثیر چشمگیری در کاهش بار شبکه و جلوگیری از بروز محدودیت های احتمالی دارد.

مدیریت مصرف به معنای صرفه جویی همراه با محرومیت نیست؛ بلکه استفاده هوشمندانه از انرژی، انتخاب زمان مناسب برای استفاده از وسایل برقی و پرهیز از مصارف غیرضروری است. با رعایت چند نکته ساده می توان ضمن حفظ آسایش خانواده، به تأمین برق پایدار برای همه شهروندان، مراکز درمانی، صنایع، واحدهای تولیدی و خدمات عمومی کمک کرد.

از همه مشترکان عزیز درخواست می شود در روزهای گرم پیش رو با رعایت نکات زیر، صنعت برق را در ارائه خدمات پایدار یاری کنند:

دمای کولر گازی را روی ۲۵ درجه تنظیم کنید.

از دور کند کولر آبی استفاده کنید.

وسایل بر مصرف را در ساعات اوج روشن نکنید.

جراغ های اضافی را خاموش کنید.

وسایل بلااستفاده را از برق جدا کنید.

درها و پنجره ها را هنگام استفاده از کولر بسته نگه دارید.

از نور طبیعی روز استفاده کنید.

از روشن گذاشتن همزمان چند وسیله بر مصرف خودداری کنید.

در واحدهای تجاری و اداری، روشنایی و سامانه های سرمایشی را به میزان مورد نیاز تنظیم کنید.

بی شک، همراهی و احساس مسؤولیت اجتماعی هریک از شهروندان، نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه برق و استمرار خدمت رسانی به همه مشترکان خواهد داشت. با مشارکت همگانی و مدیریت صحیح مصرف، می توانیم روزهای گرم تابستان را با کمترین فشار بر شبکه و بیشترین اطمینان از تأمین برق پایدار پشت سر بگذاریم.

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

برق پایدار، حاصل همکاری همه ماست

اطلاعیه تمديد آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای

خرید انواع گسکت GASKETS

به شماره مناقصه HPC-1404-0051 / به شماره تقاضای 0438501

اسناد مناقصه ارزیابی کیفی در تارنمای شرکت پتروشیمی هنگام به آدرس www.hengamp.com در دسترس و قابل دریافت می باشد و مهلت تحویل ارزیابی کیفی تا ساعت ۱۴ بعد از ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۴ تمدید می گردد متقاضیان در صورت دریافت اسناد ارزیابی از طریق تارنمای فوق لازم است کلیه اسناد به صورت ایمیل از طریق پیام رسان بله به شماره ۰۹۰۴۴۶۶۶۵۹ ارسال گردد و نیازی به ارسال مدارک به صورت فیزیکی نیست. به اسناد و مدارک واصله بعد از مهلت مقرر، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آدرس مناقصه گزار:

عسلویه، منطقه ویژه پارس جنوبی، فاز ۲ پتروشیمی ها، بعد از پتروشیمی مروراید، شرکت پتروشیمی هنگام

کدپستی: ۷۵۱۱۸۱۳۶۰، تلفن: ۰۷۷۰۹۱۵۷۰۳۳۰، شناسه ملی: ۱۰۱۳۵۰۳۸۰۴

تلفن تماس شرکت: ۰۷۷۰۹۱۵۷۰۳۳۰-داخلي (۲۶۰۶۰۱۵۱۵)

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.



آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای

تسطیح و اجرای پیوینگ فضای جنوبی ایستگاه گاز

به شماره مناقصه HPC-1405-0058

ارسال گردد و نیازی به ارسال مدارک به صورت فیزیکی نیست. به اسناد و مدارک واصله بعد از مهلت مقرر، ترتیب اثر داده نخواهد شد. تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج) پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت های که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می باشند، اطلاع رسانی خواهد شد. آدرس مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ویژه پارس جنوبی، فاز ۲ پتروشیمی ها، بعد از پتروشیمی مروراید، شرکت پتروشیمی هنگام کدپستی: ۷۵۱۱۸۱۳۶۰، شناسه ملی: ۱۰۱۳۵۰۳۸۰۴

تلفن تماس شرکت: ۰۷۷۰۹۱۵۷۰۳۳۰-داخلي (۲۶۰۶۰۱۵۱۵)

در صورت قطع دسترسی به وبسایت، جهت دریافت اسناد مناقصه به پیام رسان بله ما پیام دهید.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است. ضمناً هزینه آگهی در دو نوبت اول و دوم در تاریخ های ۱۴۰۵/۰۴/۲۵ و ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ برابر بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.



شرکت پتروشیمی هنگام در نظر دارد تسطیح و اجرای پیوینگ فضای جنوبی ایستگاه گاز را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می باشند دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی هنگام به آدرس www.hengamp.com مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

موعد زمانی مناقصه: تاریخ درج آگهی: روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۵ و روز شنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۷

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۷

متقاضیان در صورت دریافت اسناد ارزیابی از طریق تارنمای فوق لازم است کلیه اسناد از طریق پیام رسان داخلی بله به شماره ۰۹۰۴۴۶۶۶۵۹،